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ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DAŽELIO „ŽIRNIUKAS“ 

 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I. 2024 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

1 tikslas. Įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, atsižvelgiant į kiekvieno ugdytinio individualius poreikius. 

2024 m. gegužės mėn. atlikus vaikų pasiekimų vertinimą, nustatyta, kad vaikų pasiekimai gerėjo vidutiniškai 0,7 žingsnio: matematinio mąstymo 

(0,7 ž.), skaitmeninio sumanumo (0,7 ž.), kalbų supratimo (0,8 ž.), kalbinės raiškos (0,7 ž.) ir problemų sprendimo srityse (0,7 ž.). Nuo 2024 m. 

rudens visose ikimokyklinio ugdymo grupėse vaikų pasiekimai vertinami pagal atnaujintą pasiekimų aprašą, kurio analizė buvo aptarta metodinės 

grupės susirinkimuose. Įgyvendintos priemonės, sudarančios sąlygas kiekvieno vaiko asmeninei pažangai.  

Vaikų pažangai gerinti buvo įgyvendinti ilgalaikiai projektai, tokie kaip: „Spalvų pasaulyje“, „Kalbu kartu su drakoniuku“, „Bitutės kelionė“, 

„Skaičiuok, matuok, rikiuok“, „Žaidžiu kalbą“, „Sveikata visus metus 2024“, „Spalvos draugauja su...“, „Skaitome vaikams ir su vaikais“, „Ar 

pavysim pienės pūką?“, „Darbštūs pirštukai - kalbėti lengviau“, „Stebuklingas žodis - Ačiū“, „Už lango tamsu, pasiilgom spalvų“, „Pasiūlyta vaiko 

idėja. Dinozaurai“, „Siuvame Nykštukams kepurytes iš perskaitytų knygų“, ekologiniai projektai „Ką pasėsi, tą ir pjausi“, „Sodinu ir auginu“, 

tarptautinis virtualus projektas „STEAM - linksmoji inžinerija gamtoje“, „Finansinio vaikų raštingumo ugdymas“, VšĮ „Žaliasis taškas“: „žaliojo“ 

raštingumo edukacijos, etnokultūrinis projektas „Močiutės skrynią pravėrus“. Mokytojos aktyviai dalyvavo eTwinning projektuose, skirtuose 

matematinio mąstymo, skaitmeninio sumanumo, kalbų supratimo, kalbinės raiškos ir problemų sprendimo pasiekimams gerinti. Projektai „STEAM 

is Everywhere“, „Sustainable Schools“, „STEAM Box for Kids“ buvo įvertinti nacionaliniais ir tarptautiniais Europos kokybės ženkleliais. Taip pat 

įgyvendintos veiklos projektuose „Carousel of the feelings“ ir „Merry Messages around Europe“. Plėtota tikslinė partnerystė ugdytinių pasiekimų 

gerinimo srityje ir suorganizuotas VI-asis respublikinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų liaudies dainų festivalis „Iš dainelių iš dainų vainiką 

Lietuvai pinu“, respublikiniai STEAM projektai „Saldūs-sūrūs eksperimentai“, „Pakopa po pakopos“, LTOK programos „Olimpinė karta“ projektas 

„Žirniukų olimpinė diena 2024“. 



95% pedagogų vedė atviras ugdomąsias veiklas įstaigos pedagogams įvairiomis temomis, tokiomis kaip „Statiniai“, „Vaivorykštės tiltai“, 

„Velykėlės“, „Skambanti skarelė“, „Garso Š tarimo įtvirtinimas“, „Keičias laikas, mainos rūbas“, „Pagrandukas – mažas duonos kepaliukas“, 

„Emocijų pažinimas“, „Spalvų pasaulis“, „Kalėdinis miestelis“ ir kt. Pravestos atviros veiklos ir renginiai Šiaulių miesto bei respublikos 

mokytojams: STEAM veikla Pasvalio raj. Vaškų gimnazijos ir Biržų mokyklos-darželio „Vyturėlis“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytojams, respublikos mokytojams kūrybinės dirbtuvės „Nuo kaladėlės iki technologinių sprendimų“, atvira meninio ugdymo mokytojos 

profesinio meistriškumo pamoka „Darbas su muzikai gabiais vaikais ikimokyklinėje įstaigoje“ VU Šiaulių akademijoje, darbas respublikinio solinio 

dainavimo konkurso „Teka, teka“ vertinimo komisijoje, logopedės atvira veikla „Mažais žingsneliais gražios kalbos link“. Suorganizuoti 

bendruomenės renginiai: „Balti pusryčiai“, performansas „Spalvos“, „Žibintų šventė“, „Žirniukų šeimos šventė – Putų pataluose“, „Šokių 

gegužinė“, „Visa Lietuva šoka“, „Kosminis skrydis darželyje“, „Kūrybiškumo ir inovacijų dienos“, „Sportuojantis koridorius“, „Šiurpadienis“, 

lauko projektai „Kukurūzų futbolas“, „Stalo žaidimai kitaip“, „Smėlio pasakos“, „Menas darželio kieme“, lauko klasės diena, darželio kieme įrengti 

„Fėjų kiemeliai“, „Velykų kiškučių trobelės“. Bendradarbiaujant su Dainų 1-ąja muzikos mokykla organizuotos edukacinės veiklos „Muzikuoju – 

auginu save“. Vaikams sudarytos galimybės aktyviai dalyvauti ugdymo procese, tęsiant iniciatyvą „Vaikų balsas“. Kiekvieną savaitę pildoma el. 

dienyno skiltis „Vaikų idėjos, jų sumanyta veikla“.  

Teikiama savalaikė ir sisteminga švietimo pagalba vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Vykdytos mokytojų, mokinio padėjėjų ir 

švietimo pagalbos specialistų konsultacijos. Įstaigos interneto svetainėje sukurta skiltis „Įtraukusis ugdymas“.  

2024 m. spalio-lapkričio mėn. atliktas įstaigos veiklos kokybės teminis įsivertinimas pagal „Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodiką“. Buvo pasirinkti vertinti „Ugdymosi aplinkų rodikliai“: 3.1. Fizinė aplinka: 

3.1.3. Aplinkoje įrengtos erdvės atsipalaidavimui ir ramybei, kur vaikai gali pabūti vieni ir pailsėti – įsivertinimas 2 balai; 3.2. Socialinė-emocinė 

aplinka: 3.2.1. Kuriu su kiekvienu vaiku prieraišų individualų santykį (palaikau akių  kontaktą, ramią ir dėmesingą veido išraišką, bendrauju balso 

tonu, reiškiančiu susidomėjimą, rūpestį ir supratimą,  pasitelkiu atvirumą ir susidomėjimą rodančią kūno kalbą) – įsivertinimas 2,4 balai; 3.2.2. 

Aplinka yra turtinga įvairių socialinių sąveikų situacijomis (su kitais grupės vaikais, su tėvais, su kitais bendruomenės nariais) – įsivertinimas 2 

balai; 3.3. Pažintinė aplinka: 3.3.1.Vaikai mokosi saugoti aplinką ir turi praktinių galimybių prisidėti prie aplinkos puoselėjimo – įsivertinimas 2 

balai; 3.3.2. Vaikai dalyvauja planuojant, kuriant ir prižiūrint grupės aplinką – įsivertinimas 2 balai. „Bendravimo su šeima srities rodikliai“: 6.2. 

Partnerytė su šeima: 6.2.1. Supažindinu šeimas su ugdymo programa, artimiausiais tikslais ir tariuosi dėl bendradarbiavimo tikslams pasiekti – 

įsivertinimas 2,3 balai; 6.2.2. Suteikiu žinių ir dalinuosi idėjomis su tėvais ir kitais šeimų nariais, siekdamas sustiprinti tėvų kompetencijas, kad jie 

galėtų namuose sukurti stimuliuojančią ugdomąją aplinką – įsivertinimas 2,2 balai. 

Išnaudotos gabių vaikų ugdymo galimybės. Gabių vaikų pasirodymai miesto ir respublikos renginiuose: Šiaulių miesto ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų STEAM kūrybinių darbų konkurse-parodoje „Žemei reikia draugų“ laimėta II vieta, LRT konkurse „Dainų dainelė“ – ansamblis „Mažieji 

žirniukai“ tapo miesto ir zoninio turo laureatais, o 2024 m. balandžio ir gegužės mėn. pasirodė LRT. Tarptautiniame ikimokyklinio ugdymo mažųjų 

talentų konkurse „Jievaras-2024“ – ansambliui „Mažieji žirniukai“ įteiktas Grand prix, tarptautiniame festivalyje – konkurse „Skriski, giesmele“ I 

vieta, S. Sondeckio menų mokyklos konkurse „Tau, mama“ solistė ir ansamblis laimėjo I vietas, padėkos už dalyvavimą 

respublikiniuose/tarptautiniuose muzikos festivaliuose „Skambantys perliukai“, „Vaikystės šalyje“. Miesto piešinių konkurse „Drugelių pasaulis – 



spalvų simfonija“ laimėtos I ir III vietos. Šiaulių varžybose „Teniso darželis“ iškovota I vieta. Dalyvauta respublikinėse „Lietuvos mažųjų 

žaidynėse“. PU vaikai dalyvavo konferencijose, skaitė pranešimus. 

Siekiant užtikrinti ugdymo turinio kaitą ir įvairovę, pasirengta ikimokyklinio ugdymo turinio atnaujinimui. Sudaryta darbo grupė. 14 mokytojų ir 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui dalyvavo atnaujinto IU turinio mokymuose. Pedagogai dirba pagal metodinių priemonių rinkinius „Žaismė ir 

atradimai“ bei „Patirčių erdvė“.  

Išplėtota „Ugdymo(si) be sienų“ koncepcija, suorganizuota 60 veiklų netradicinėse aplinkose: Šiaulių dramos teatre, miesto parke, pėsčiųjų bulvare, 

geležinkelio stotyje, lengvosios atletikos manieže, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje, Šiaulių techninės kūrybos centre, Šiaulių kultūros 

centre ir kt.  

Plėtojamas skaitmeninių ugdymosi aplinkų taikymas, organizuoti mokymai su išmaniuoju „Smart“ ekranu ir programa „Canva“. 90% pedagogų 

taiko šias skaitmenines priemones ugdymo procese. 

Organizuotas kryptingas STEAM ugdymas. 100% įgyvendintas STEAM veiksmų planas, vykdyta gerosios patirties sklaida Europos platformoje 

„STEM School Label“. Suorganizuotos keturios STEAM ugdymo gerosios patirties sklaidos veiklos mieste ir respublikoje. Dalyvauta Lego 

konstravimo varžybose FLL lygoje. Išleistas leidinukas „Tvarus STEAM skaičiuotėse“. Įgyvendinta „STEAM darželis“ programa „Patirk čia ir 

dabar“, pagal kurią pravesta 13 veiklų kitų įstaigų ugdytiniams. Toliau plėtojamos socialinių kompetencijų ugdymo (SKU) veiklos, 

bendradarbiaujant su Medelyno progimnazija, Simono Daukanto inžinerijos ir Sporto gimnazijomis. Įgyvendintos septynios neformaliojo švietimo 

teikėjų programos: vyko krepšinio, futbolo, kovos menų, keramikos, dainavimo, „Išmanios mokyklos“ ir „Robotikos akademijos“ būreliai. 

Įdiegtas ir įgyvendinamas kokybės vadybos - Bendrojo vertinimo modelis (BVM). 2024 m. sausio-kovo mėn. įsivertintos įstaigos 1, 3–7 sritys. 

Parengtas ir patvirtintas 2024 m. veiklos kokybės tobulinimo planas. 

2 tikslas. Sudaryti sąlygas bendruomenės kompetencijoms ir kvalifikacijai tobulinti, skatinant bendradarbiavimą.  

Pedagogų profesinio tobulėjimo svarba yra neatsiejama nuo ugdymo kokybės gerinimo. Lopšelyje-darželyje pedagogams sudarytos sąlygos 

kompetencijų tobulinimui, vyksta įgytų žinių sistemingas perdavimas kolegoms ir patirties sklaida. Vykdytas mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų kolegialus mokymasis bei gerosios patirties sklaida „Kolega-kolegai“. 100 proc. mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų, mokydamiesi 

vieni iš kitų, tobulino ugdomojo proceso kokybę. Partnerystė tinklaveikoje buvo užtikrinta įsitraukiant į „Besimokančių darželių tinklą 2024“. Visi 

įstaigos pedagogai ir mokytojų bei mokinio padėjėjai dalyvavo ilgalaikėje programoje, kuri leido patobulinti darbuotojų kompetencijas, reikalingas 

įtraukties principui, IU turinio atnaujinimui bei skaitmeninių kompetencijų naudojimui.  

Užtikrintas efektyvus pedagogų ir tėvų bendradarbiavimas, organizuojant bendrus su tėvais renginius ir edukacinius užsiėmimus, taip pat 

individualius pokalbius, kurių metu buvo aptariami vaikų ugdymo(si) pasiekimai. Tėvai pristatė vaikams savo profesijas, tokias kaip gydytojo, 

odontologo, vaistininko, policininko ir virėjo. Tradiciškai buvo organizuojami bendruomenės renginiai: gegužės mėn. – „Šeimų šventė“, popietė 

„Darželi, lik sveikas“, lapkričio mėn. – labdaros akcija „Pyragų diena“, kurioje surinkta 577 eurai labdaros ir paramos fondui „Mamų unija“, o 

gruodžio mėn. – akcijos „Kalėdas pasitinkame su pasaka“, „Kalėdiniai Žirniuko nykštukai“, „Kalėdų kiemelis“, kiekvienoje grupėje tėvų ir vaikų 

kūrybinės dirbtuvės, kurių metu buvo gaminami kalėdiniai žaisliukai. 2024 m. balandžio mėn. atlikta tėvų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis 



apklausa, rezultatai pateikti Švietimo skyriui: lopšelio-darželio teikiamų paslaugų kokybė įvertinta – 9,01 iš 10; tiekiamas maistas – 8,51 iš 10; 

patalpų, aplinkos švara ir tvarka – 9,23 iš 10. 

Siekiant pagerinti mikroklimatą, atliktos darbuotojų apklausos apie organizacijos kultūrą, emocinį klimatą, darbuotojų tyrimas „Psichosocialinių 

rizikos veiksnių vertinimas“. 2024-10-25 suorganizuotas lektorės L. Laurinčiukienės seminaras „Motyvacija ir savimotyvacija būti moderniais 

ugdytojais“.  

2024 m. kartu su Šiaulių STEAM darželiais – „Berželis“, „Drugelis“, „Pasaka“, „Pupų pėdas“ pradėtas įgyvendinti „Erasmus+“ projektas. 2024 m. 

spalio mėn. mokytojai vyko į mokymus Prahoje, gruodžio mėn. vadovai dalyvavo veiklos stebėjimo vizite Paryžiuje. Projekto metu tobulinama 

pedagogų kvalifikacija STEAM, įtraukiojo ugdymo srityse, dalyvaujama mokymuose ir veiklos stebėjimo vizituose užsienio šalyse. 

3 tikslas. Modernizuoti lauko ir vidaus ugdymo erdves. 

Nuolat užtikrinamas įstaigos sklandus funkcionavimas ir siekiama sukurti sveiką, saugią bei modernią ugdymo(si) aplinką. Materialinė ir techninė 

bazė yra reguliariai atnaujinama, siekiant aprūpinti darbuotojus ir ugdytinius šiuolaikiškomis ugdymo(si) priemonėmis. Atsižvelgiant į augančius 

poreikius, ypač vaikų, turinčių emocijų ir elgesio problemų, sensorinės integracijos ar raidos sutrikimų, įstaigoje buvo įrengtas sensorinis kambarys. 

Įsigytos sensorinės priemonės vaikų nusiraminimui. 2024 m. gavus papildomą finansavimą atnaujintos muzikos ir sporto salės, sudarytos dar 

geresnės sąlygos fiziniam ir meniniam ugdymui. Naujai įrengtos lauko laiptų aikštelės. Atnaujinta virtuvės įranga: įsigyta pramoninė daržovių 

pjaustyklė, plaktuvas, kiaušinių sterilizatorius, stalas su plautuve, nupirkti indai į grupes. Įsigyti baldai logopedo kabinetui, nupirkta 80 vnt. 

patalynės komplektų vaikams. 

Tikslingai naudojamos lauko virtuvėlės, bibliotekėlės, lauko stalai, „Kiemo piešiniai“, papildytas edukacinių stendų skaičius. Toliau puoselėjama 

„Saulėgrąžų alėja“, prieskonių ir vaistažolių alpinariumas „Vaistažolių karalystė“, refleksoterapinis (Kneipo) takas darželio kieme.  

Sveikos gyvensenos įpročių formavimui užtikrinamas vaikų maitinimas ekologiškais produktais. 2024 m. 03-05 mėn. lopšelis-darželis dalyvavo 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos vykdomame projekte „Ekologiškų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimas ikimokyklinio ugdymo įstaigose“. Gautas papildomas finansavimas –  8954 eur. 

 

II. 2025 METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

1 TIKSLAS. Įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, sudarant sąlygas kiekvieno ugdytinio individualiai pažangai ir 

visapusiškam potencialo plėtojimui.  

1.1. Gerinti įstaigos ugdytinių pasiekimus. 

1.2. Užtikrinti ugdymo turinio kaitą ir kokybę. 

1.3. Kurti sutelktą bendruomenę. 

1.4. Plėtoti tinklaveiką, aktyvinti įstaigos bendruomenę. 

1.5. Įgyvendinti kokybės vadybos sistemą. 

 



2 TIKSLAS. Kurti ir nuolat atnaujinti saugią, patrauklią, šiuolaikišką, vaikų poreikius ir ugdymo(si) tikslus atitinkančią aplinką. 

2.1. Užtikrinti saugias ir sveikas vaikų ugdymo(si) ir bendruomenės darbo sąlygas. 

2.2. Kurti estetišką, šiuolaikišką, atitinkančią vaikų poreikius, ugdymo aplinką. 

 

2025 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Uždavinys Priemonės Vykdymo data Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1 TIKSLAS. Įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, sudarant sąlygas kiekvieno ugdytinio individualiai pažangai ir 

visapusiškam potencialo plėtojimui. 

1.1.Gerinti įstaigos 

ugdytinių 

pasiekimus.  

1.1.1. Ugdytinių pasiekimai 

vertinami pagal atnaujintą 

ikimokyklinio amžiaus vaikų 

ugdymosi pasiekimų aprašą. 

2025 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Visose ikimokyklinio ugdymo grupėse vaikų pasiekimai vertinami 

vadovaujantis atnaujintu ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi 

pasiekimų aprašu. Pasiekimų analizė aptarta metodinės grupės 

susirinkimuose ne mažiau nei 2 kartus metuose. 

Pasiekimų vertinimo priemonės „Pasiekimų žingsneliai“ taikymas. 

Priemonės veiksmingumo aptarimas metodinės grupės 

susirinkimuose ne mažiau nei 2 kartus metuose.  

1.1.2. 90 proc. ugdytinių 

pažanga (vertinant visas 

sritis) didėja ne mažiau kaip 

0,7 žingsnio. 

80% PUG ugdytiniai pasiekia 

pagrindinį pasiekimų lygį. 

2025 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Vykdoma ugdytinių pasiekimų ir pažangos stebėsena. 90% 

ugdytinių pažanga visose srityse, lyginant su 2024 m. spalio mėn., 

padidės ne mažiau kaip 0,7 žingsnio. 

80% PUG ugdytinių yra pasiruošę mokytis pirmoje klasėje. 

Siekiant ugdymo įvairovės, ne mažiau kaip 25 proc. mokytojų vedė 

integruotas veiklas 

Įgyvendintas ne mažiau kaip vienas ilgalaikis projektas 

ikimokyklinio ugdymo grupėse vaikų pažangai pagerinti. 

eTwinning platformoje įgyvendinami ne mažiau nei du projektai. 

100% Sveikatos stiprinimo programos „Sveika mokykla“ ir 

„Aktyvios mokyklos“ plano įgyvendinimas.  

1.1.3. Laiku pastebėti ir 

nustatyti vaikų specialieji 

ugdymosi poreikiai ir suteikta 

pagalba. 

2025 m.  Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Pagal PPT rekomendacijas švietimo pagalba teikiama 100 proc. 

vaikų, kuriems nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai. 

100 proc. pedagogų bei švietimo pagalbos specialistų, mokinio 

padėjėjų, tėvų (globėjų) bendradarbiauja rengiant, aptariant ir 

įgyvendinant individualius pagalbos planus. 

Ne mažiau kaip 85 proc. mokytojų, švietimo pagalbos specialistų 

dalyvavo kvalifikacijos kėlimo renginiuose įtraukiojo ugdymo tema. 

Direktoriaus Reguliariai (kartą per 1-2 mėn.) organizuojami mokytojų, mokinio 



pavaduotojas 

ugdymui 

padėjėjų ir švietimo pagalbos specialistų konsultacinio pobūdžio 

susirinkimai dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

ugdymo grupėse. 

1.2. Užtikrinti 

ugdymo turinio 

kaitą ir kokybę. 

1.2.1. Ikimokyklinio ugdymo 

programos atnaujinimas. 

2025 m.  

II ketv. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Iki 2025 m. gegužės 1 d. atnaujinta ikimokyklinio ugdymo 

programa. Programą įgyvendina visi pedagogai. 
Nuo rugsėjo 1 d. Nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. grupių ilgalaikiai ir savaitės ugdomosios 

veiklos planai parengti pagal atnaujintą ikimokyklinio ugdymo 

programą.  

2025 m. Ugdymo procese mokytojai taiko inovatyvius metodus (Reggio 

Emilia, Lego Education ir kt.) 

1.2.2. Kryptingas STEAM 

ugdymas. 

2025 m. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Parengtas ir 100 proc. įgyvendintas įstaigos 2025 m. STEAM 

veiksmų planas. 

100% ugdytinių įsitraukia į STEAM veiklas įstaigoje. 

Gerosios patirties sklaida Europos platformoje „STEM School 

Label“ ir į(si)vertinimas STEAM ženklui pasitvirtinti. 

Suorganizuoti ne mažiau nei du STEAM ugdymo sklaidos renginiai: 

- bendradarbiaujant su STEAM darželiais suorganizuota 

respublikinė gerosios STEAM patirties sklaidos konferencija; 

- parengtas ir įgyvendintas respublikinis virtualus ikimokyklinio 

ugdymo mokytojų ir ugdytinių STEAM projektas. 

Ugdytiniai bent vieną kartą per mėnesį dalyvauja praktinėse 

veiklose, organizuojamose įstaigos „STEAM centre“ ar kitose 

miesto laboratorijose, centruose. 

Pasirašyta bent viena bendradarbiavimo sutartis dėl STEAM veiklų 

įgyvendinimo. 

„STEAM darželis“ programos įgyvendinimas. 

Lopšelyje-darželyje įgyvendinamos ne mažiau nei viena STEAM 

krypties neformaliojo švietimo teikėjų programa. 

1.3. Kurti sutelktą 

bendruomenę. 

1.3.1. Lopšelio-darželio 

bendruomenė įtraukta į 

įstaigos veiklas, jų viešinimą, 

patirties sklaidą ir sprendimų 

priėmimą. 

2025 m.  Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Įgyvendinti ne mažiau kaip du renginiai (renginių ciklai) 

sutelkiantys lopšelio-darželio bendruomenę. 

Mokytojai Bent kartą per mėnesį pasidalyti gerąja ugdymo patirtimi – viešinti 

įstaigos interneto svetainėje, facebook puslapyje. 

Direktorius Lopšelio-darželio bendruomenė yra susipažinusi ir žino 

koordinavimo veiksmus įvykus nelaimingam atsitikimui – 



suorganizuoti ne mažiau kaip du praktiniai mokymai. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Atlikta bent viena ugdytinių tėvų ir darbuotojų apklausa dėl 

lopšelio-darželio veiklos kokybės gerinimo. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Atliktas visuminis veiklos kokybės įsivertinimas. 

1.4. Plėtoti 

tinklaveiką, 

aktyvinti įstaigos 

bendruomenę. 

 

1.4.1. Gerosios edukacinės 

patirties dalijimasis miesto, 

šalies ir tarptautiniu mastu. 

2025 m.  Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Ne mažiau kaip 25 proc. mokytojų bent kartą per pusmetį veda 

veiklas kitų Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų mokytojams (informacija apie atviras veiklas 

skelbiama Šiaulių kompetencijų centro interneto svetainėje). 

Ne mažiau kaip 25 proc. mokytojų bent kartą per pusmetį stebi kitų 

Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

mokytojų vedamas atviras veiklas. 

Suorganizuoti bent du gerosios edukacinės patirties sklaidos 

renginiai mieste ir/ar šalyje (straipsniai, mokymai, konferencijos, 

diskusijos, pranešimai ir kt.). 

100 proc. pedagogų dalyvauja ilgalaikėje programoje 

„Besimokančių darželių tinklas 2025“. 2025 m. numatytos 

pedagogų kvalifikacijos kėlimo kryptys: atnaujinto ikimokyklinio 

ugdymo praktikos ir didaktikos gerinimas; kompetencijų, reikalingų 

įtraukties principui įgyvendinti, stiprinimas; lyderystės ugdymui ir 

mokymuisi būtinų kompetencijų tobulinimas. 

Direktorius, 

mokytojai 

Erasmus+ projekte STEAM, įtraukiojo ugdymo tema dalyvavo ne 

mažiau kaip 10 proc. pedagogų. 

1.4.2. Nuosekliai vykdomas 

kvalifikuotų pedagogų 

pritraukimo planas. 

2025 m. 

 

Direktorius  Lopšelyje-darželyje nuosekliai vykdomas kvalifikuotų pedagogų 

pritraukimo planas. 

 

1.4.3. Parengta ir vykdoma 

naujų darbuotojų mentorystės 

programa. 

2025 m. 

I ketv. 

Direktorius  Lopšelyje-darželyje parengta ir vykdoma naujų darbuotojų 

mentorystės programa. 

1.4.4. Įgyvendinamas 

socialinių kompetencijų 

ugdymo (SKU) modelis. 

2025 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

Vykdytos ne mažiau kaip penkios socialinių kompetencijų ugdymo 

(SKU) veiklos, plėtojant pilietiškumo, sveikatingumo, STEAM 

kryptis. SKU veiklose dalyvavo ne mažiau 40 proc. vaikų ir 

darbuotojų. Veiklos fiksuojamos SKU kalendoriuje. 



mokytojai 

1.4.5. Plėtojama neformaliojo 

švietimo veikla. 

2025 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Lopšelyje-darželyje įgyvendinamos ne mažiau nei keturios 

neformaliojo švietimo teikėjų programos, bent viena programa 

STEAM ugdymo krypties. 

1.5. Įgyvendinti 

kokybės vadybos 

sistemą. 

1.5.1. Bendrojo vertinimo 

modelio (BVM) 

įgyvendinimas. 

 

2025 m.  

I ketv. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Atliktas įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas ir gauti duomenys 

panaudoti veiklos kokybės tobulinimui kuriant strateginį veiklos 

planą, metinį veiklos planą. 

Parengta veiklos kokybės įsivertinimo ataskaita ir veiklos kokybės 

tobulinimo ir stebėsenos planas. 

2 TIKSLAS. Kurti ir nuolat atnaujinti saugią, patrauklią, šiuolaikišką, vaikų poreikius ir ugdymo(si) tikslus atitinkančią aplinką. 

2.1. Užtikrinti 

saugias ir sveikas 

vaikų ugdymo(si) ir 

bendruomenės 

darbo sąlygas. 

2.1.1. Sveikos gyvensenos 

įpročių formavimas. 

2025 m. 

II ketv. 

Direktorius, 

ugdymo 

aprūpinimo 

padalinio 

vadovas, 

maitinimo 

paslaugų 

administratorius 

Užtikrinamas vaikų maitinimas ekologiškais produktais. Lopšelio-

darželio dalyvavimas Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės 

ūkio ministerijos vykdomame projekte „Ekologiškų ir pagal 

nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų maisto 

produktų vartojimo skatinimas ikimokyklinio ugdymo įstaigose“. 

2.1.2. Vidaus patalpų remonto 

darbai ir naujų baldų 

įsigijimas. 

 

2025 m. Direktorius, 

ugdymo 

aprūpinimo 

padalinio 

vadovas 

Atlikti remonto darbai vienoje grupėje. Įsigyti baldai. 

Suremontuotos bent 2 grupių įėjimų patalpos. 

Pateikti investiciniai projektai laiptinių ir rūsio remonto darbams. 

2.1.3. Sandėlio sutvarkymas. 2025 m.  

I ketv. 

Mokytojai, 

padėjėjos 

 

Tvarkingas, paskirstytas grupių daiktų/priemonių laikymas. 

2.2. Kurti estetišką, 

šiuolaikišką, 

atitinkančią vaikų 

poreikius, ugdymo 

aplinką. 

2.2.1. Lauko edukacinių 

erdvių tvarkymas ir naujų 

įrengimas. 

2025 m. 

II-III ketv. 

Bendruomenė Atnaujintos daržo lysvės. 

Sukurtos ir/ar atnaujintos 4 lauko edukacinės erdvės. 

______________________________________________________________________ 


